vita præsentis eligit, timere debet ne statum eligat futura damnationis.

RATIO est, quia illi suo in statu timendum est in futuram vitam, qui statum exerceat sine dũ & gratiis Dei.

Sed qui sine Deo temerè statum vita præsentis eligit,

iii 3.

*eligit, statum exercet ordinariè sine ductu & gratiis Dei.*

*Ergo timere debet, ne statum eligat futura damnationis; sitq; anime præcipitium illa præcipitatio animi, quo movetur in hoc vel illud vocationis genus, non ritè priùs consulto Deo.*

### I. PUNCTUM.

**Q**UANTI sit momenti hæc consideratio vel ex hoc liquet, quod non modò totius vitæ præsentis sed & futuræ, necnon æternitatis operosum illud negotium agitur, cui uni operando creati sumus. Neque verò tantus est labor in cognoscendo & eligendo vitæ statu, si Deum consulas, quantum est periculum ne consulas, & quantum est damnum si statum eligas non consulto Deo. Quamobrem sic est formata veritas quæ consideranda proponitur, ut seridè apprehendas non esse quidquam statuendū sine Deo, de statu vitæ præsentis; cum sic alioquin statueretur de statu futuræ damnationis. Expende singulas propositiones quæ id declarant.

Prima est manifesta; quid enim speret is aut quid non timeat qui sine ductu & gratiis Dei statum exercet? An poterit aliquid boni sine Deo? aut si nihil boni præstet, an poterit rectè sperare salutem? an poterit non timere damnationem? Nonne à statu vitæ velut à certa vivendi regula, petenda est ratio totius boni quod agas, orationum, eleëmofynarum, jejuniorum; & similibus bonorum operum, quæ ita dependent à proprio cuiusque statu, ut in quo unus bene, male alius operari possit? Jam verò si status sit à Deo destitutus, neque eius ductus & gratia dirigatur, nonne velut distorta regula, quidquid ad eum dirigitur depravabit? Si radix est amara,

*Matth. 7. quales erunt fructus? Nunquid colligunt de spinis uvas, aut de tribulis ficus? si scaturigo luculenta, quales rivuli fluent? si nequam oculus fuerit, nonne etiam, quod aiebat Dominus, corpus tuum tenebrosum erit? Vide ergo ne lumen quod in te est, tenebra sint; nam si tenebra sunt, ipsa tenebra quanta erunt: vide ne infau-*

*Luc. 11. sta illa in te cadant: Va eis quoniam recesserunt à me; sed & va eis cum recessero ab eis.*

*Matth. 6. Osee 7. & 9.*

### II. PUNCTUM.

**S**ED qui sine Deo temerè statum vitæ præsentis eligit, statum exercet ordinariè sine ductu & gratiis Dei.

Primò enim qui rem tanti momenti, qualis est electio status, sine Deo constituit, quæ minora sunt sine illo facile aggreditur, nec multum curabit ductum eius aut gratias quibus regatur. Illa illa libido quæ traxit animum ad talem vitæ statum, sic constanter inducet ad eum exercendum, ut vix ullo alio moveatur motu. *Proverbium est, inquit Sapiens, adolescens iuxta viam suam, etiam cum se- Pr. 2. nuerit non recedet ab ea. VNVSQ; VIQ;VE in vi- Is. 53. am suam declinavit.*